



蓝卡科技

NEEQ: 834515

北京蓝卡科技股份有限公司

Bluecard Technologies Corp.



年度报告摘要

— 2022 —

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人庄明华、主管会计工作负责人周璇及会计机构负责人金倩保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	高培培
电话	010-58741880
传真	010-58741919
电子邮箱	office@bluecardsoft.com
公司网址	www.bluecardsoft.com.cn
联系地址	北京市海淀区东北旺中关村软件园信息中心 A306
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	83,686,639.12	89,938,220.63	-6.95%
归属于挂牌公司股东的净资产	63,943,271.29	66,536,595.57	-3.90%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.04	3.17	-4.10%
资产负债率%（母公司）	23.59%	26.02%	-
资产负债率%（合并）	23.59%	26.02%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	85,010,559.32	110,112,005.63	-22.80%
归属于挂牌公司股东的净利润	405,475.72	4,762,363.62	-91.49%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	422,098.66	4,387,110.65	-

经营活动产生的现金流量净额	3,171,469.63	10,886,912.48	-70.87%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	0.61%	7.09%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	0.63%	6.53%	-
基本每股收益（元/股） （自行添行）	0.0193	0.2268	-91.49%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	7,455,157	35.50%	0	7,455,157	35.50%
	其中：控股股东、实际控制人	4,264,444	20.31%	0	4,264,444	20.31%
	董事、监事、高管	4,514,947	21.50%	0	4,514,947	21.50%
	核心员工	-	-	-	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	13,544,843	64.50%	0	13,544,843	64.50%
	其中：控股股东、实际控制人	12,793,331	60.92%	0	12,793,331	60.29%
	董事、监事、高管	13,544,843	64.50%	0	13,544,843	64.50%
	核心员工	-	-	-	-	-
总股本		21,000,000	-	0	21,000,000	-
普通股股东人数						36

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	庄明华	8,530,998	0	8,530,998	40.62%	6,398,248	2,132,750
2	尹久春	8,526,777	0	8,526,777	40.60%	6,395,083	2,131,694
3	林兴央	2,099,000	0	2,099,000	9.995%	0	2,099,000
4	李晓华	242,781	0	242,781	1.16%	182,086	60,695
5	葛忠泽	174,489	0	174,489	0.83%	130,867	43,622
6	张向明	168,315	0	168,315	0.8015%	126,236	42,079
7	王鹏	130,788	0	130,788	0.6228%	98,091	32,697
8	周璇	130,116	0	130,116	0.6196%	97,587	32,529
9	李华宇	116,130	0	116,130	0.5530%	0	116,130
10	陈志刚	93,933	0	93,933	0.4473%	0	93,933
合计		20,213,327	0	20,213,327	96.25%	13,428,198	6,785,129

普通股前十名股东间相互关系说明：
报告期内，庄明华、尹久春为一致行动人

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

本公司依据《企业会计准则第 14 号——收入（2017 年修订）（财会〔2017〕22 号）》、《企业会计准则第 21 号——租赁（修订）》及公司会计政策，对 2021 年度、2020 年度财务报表进行全面梳理、核实。对 2021 年度、2020 年度公司财务报表进行追溯重述，追溯调整对公司财务报表相关项目的影响具体如下。

1、前期会计差错更正事项对 2021 年财务报表的影响

受影响的比较期间报表项目名称	2021 年 12 月 31 日/2021 年度		
	更正前金额	更正金额	期末余额
使用权资产	4,864,467.39	-2,046,037.23	2,818,430.16
非流动资产合计	42,142,389.27	-2,046,037.23	40,096,352.04
资产总计	91,984,257.86	-2,046,037.23	89,938,220.63
盈余公积	5,665,295.93	-204,603.73	5,460,692.20
未分配利润	37,003,863.38	-1,841,433.50	35,162,429.88
所有者权益（或股东权益）合计	68,582,632.80	-2,046,037.23	66,536,595.57
负债和所有者权益（或股东权益）总计	91,984,257.86	-2,046,037.23	89,938,220.63
营业成本	71,868,246.83	2,362,990.10	74,231,236.93
销售费用	15,995,485.41	-1,271,770.24	14,723,715.17
管理费用	9,491,810.63	954,817.37	10,446,628.00
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	6,806,895.24	-2,046,037.23	4,760,858.01
三、利润总额（亏损以“-”号填列）	6,781,791.91	-2,046,037.23	4,735,754.68
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	6,808,400.85	-2,046,037.23	4,762,363.62
购买商品、接受劳务支付的现金	79,693,518.94	2,362,990.10	82,056,509.04
支付其他与经营活动有关的现金	3,424,932.23	-2,362,990.10	1,061,942.13

2、前期会计差错更正事项对 2020 年财务报表的影响

受影响的比较期间报表项目名称	2020 年 12 月 31 日/2020 年度		
	更正前金额	更正金额	期末余额
营业成本	66,526,739.73	2,233,860.11	68,760,599.84

销售费用	18,448,026.18	-2,233,860.11	16,214,166.07
购买商品、接受劳务支付的现金	58,602,303.02	-2,233,860.11	56,368,442.91
支付其他与经营活动有关的现金	16,522,243.00	2,233,860.11	18,756,103.11

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 **请填写具体原因** 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
使用权资产	4,864,467.39	2,818,430.16		
非流动资产合计	42,142,389.27	40,096,352.04		
资产总计	91,984,257.86	89,938,220.63		
盈余公积	5,665,295.93	5,460,692.20		
未分配利润	37,003,863.38	35,162,429.88		
所有者权益（或股东权益）合计	68,582,632.80	66,536,595.57		
负债和所有者权益（或股东权益）总计	91,984,257.86	89,938,220.63		
营业成本	71,868,246.83	74,231,236.93	66,526,739.73	68,760,599.84
销售费用	15,995,485.41	14,723,715.17	18,448,026.18	16,214,166.07
管理费用	9,491,810.63	10,446,628.00		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	6,806,895.24	4,760,858.01		
三、利润总额（亏损以“-”号填列）	6,781,791.91	4,735,754.68		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	6,808,400.85	4,762,363.62		
购买商品、接受劳务支付的现金	79,693,518.94	82,056,509.04	58,602,303.02	56,368,442.91
支付其他与经营活动有关的现金	3,424,932.23	1,061,942.13	16,522,243.00	18,756,103.11

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用